
DISKO
GRAFIE

V / 

DISKOGRAFIE

Mikolasek_08.indd   356-357 12.8.2011   13:42:59



358 / / 359

DISKOGRAFIE BOHDANA MIKOLÁŠKA

Při sestavování diskografie Bohdana Mikoláška jsme nepoužili standardní 
chronologické řazení, ale raději jsme převzali autorovo orientační dělení podle 
typů nahrávek. Je to dáno zejména tím, že naprostá většina nahrávek vyšla for-
mou soukromé edice a navíc mnohé nahrávky byly vydány i několik desetiletí 
po svém vzniku a nejsou přesně datovány. Přibližná chronologie je uvedena 
v závěru. Většina nahrávek vyšla vlastním nákladem, obal někdy uvádí Mi-
koláškovu společnost Soft Music; kde značka chybí, uvádíme „vlastním nákla-
dem“. Některá chybějící data byla upřesněna v diskusi s autorem.

A | Písničková tvorba 1968–1982

1. Shut Up / František Ringo Čech  – DOLŮ VĚTRACÍ 

TRUBKOU, KRÁL TRUBADÚR / PŘÍBĚH LÁSKY TRAGICKÝ, 

DOBRÝ DEN

(Panton, 1971, 08 0258, EP)
1. Dolů větrací trubkou / Down The Dustpipe | 2. Král 

trubadúr | – | 3. Příběh lásky tragický | 4. Dobrý den

Shut Up (2, 3), Jiří Korn (1), Bohdan Mikolášek (4), řídí František Ringo Čech
Produkce František Ringo Čech
Cover František Vlach 1971
Foto Karel Suzan 1971

2. Shut Up / František Ringo Čech – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ, 

NEZAVÍREJ DŮM, MÁVEJ, LIDI ZÁVIDÍ MI / MANON, TAK 

AHOJ!, DONNA ELVÍRA

(Panton 1972, 08 0238, EP)
1. Krásná neznámá / Dynamite Woman | 2. Nezavírej dům | 

3. Mávej (Hydra 1500) | 4. Lidi závidí mi / Ain’t It A Sad thing 

| – | 5. Manon | 6. Tak ahoj! / Malt And Barley Blues | 7. Donna Elvíra 

Cover František Vlach 1972
Foto Karel Suzan 1971
Poznámka: Bohdan Mikolášek zpívá jen svou druhou píseň Nezavírej dům

3. Bohdan Mikolášek – ZNOVU

(Soft Music, 1988, 50 111, LP)
1. Znovu | 2. Namaluj, brácho, dům | 3. Dům, kde bydlí 

láska | 4. Jarní říkadlo | 5. Čtyři vrabci v louži | 6. Nezavírej 

dům | – | 7. Sám | 8. Ticho | 9. LVS (Letní vojenské soustře-

dění) | 10. Domů | 11. Čas (První jarní den dočasně odložen)

Mikolasek_08.indd   358-359 12.8.2011   13:42:59



360 / / 361

Složil, hraje a zpívá Bohdan Mikolášek (Místo sestry Věry zpívá dcera Adriana, bratry 
a jiné české muzikanty nahradil studiový orchestr, zvony jsou zdejší z Otelfingen a vl-
ny jsou opravdu z moře.)
Nahrávka a produkce Bohdan Mikolášek
Sleevenote Svatopluk Karásek
Cover design Soft Music, 1988
(P) SUISA
(c) 1988 Soft Music
Ponámka: oficiální reedice (Bonton Music 1990; 71 0003-1911; LP a MC); 
soukromá reedice (Soft Music, rok neuveden, CD-R)

4. Bohdan Mikolášek – ÚDOLÍ

(Soft Music, 1993, 931001, CD)
1. Údolí | 2. Mrak | 3. Tráva | 4. Stromy | 5. Lesní tůň | 

6. Léto | 7. Málo z mála | 8. Podzimní | 9. Proč se spustil 

déšť | 10. Ráno bylo bílé | 11. Roztál sníh | 12. Vánoční

Nahrál a produkoval Bohdan Mikolášek
Cover design Soft Music, 1988
(P) + (c) 1993 Soft Music

5. Bohdan Mikolášek – ULICE

(Soft Music, 1997, 970901, CD)
1. Ulice | 2. Dobrý den | 3. Vzpomínky | 4. Píseň blázna 

na hořícím mostě | 5. Polední | 6. Šedý den | 7. Je ráno | 

8. Přátelství | 9. Hledej | 10. Bída | 11. Soumrak

Aranžmá Michael Kocáb (1, 10)
Bohdan Mikolášek – zpěv, kytara, fretless bass, bicí, piano, flétna, violoncello; Bohdan 
Mikolášek jr. – elektrická kytara (5), housle (4); Jan Žižka jr. – bicí (9); Ondřej Soukup 
– basová kytara (9)
Cover design Adriana Mikolášková
(P) + (c) 1997 Soft Music

6. Bohdan Mikolášek – PÍSNIČKY PSANÉ VE VLAKU

(Soft Music, 2005, CD-R)
1. Vlak I | 2. Jídelní vůz | 3. Najednou | 4. Okno vlaku | 

5. Křídla | 6. Vlak zastavil | 7. Vlak II | 8. Květinám

(P) + (c) 1975/2005 Soft Music
Poznámka: písně z období 1975–2005 nahrál Bohdan Mikolášek ve svém studiu a vydal 
v roce 2005; na CD a zde v knize jsou odlišné názvy: Vlak zastavil – Vlak zpomalil 
(kniha), Květinám – Za tratí (kniha)

7. Bohdan Mikolášek – MÁVEJ

(Soft Music, rok vydání neuveden, cca 2005, CD-R)
1. Mávej | 2. Tvé oči | 3. Sen | 4. Nezavírej dům | 5. Neptej 

se proč | 6. Kousek sebe | 7. Pes | 8. Mladý pár | 9. Kouzelné 

chvíle spánku | 10. Déšť | 11. Řekni mi, lásko | 12. Tak spi

Poznámka: datace skladeb na obalu 1966/1976; rok vydání na disku 
uveden 1975/2005; píseň Déšť je zde v knize uváděna jako Proč se spustil déšť

8. DNES ŠAFRÁN

(Galén, 2009, DVD)
15. Dům, kde bydlí láska | 16. Ticho | 17. Znovu

Natočeno 5. listopadu 2008 v Divadle Na Prádle v Praze
Zvuk koncertu Petr Kaláb; kameramani David Čálek, Jan Horáček, Vác-
lav Kučera, Toni Laznik a Jan Šťastný; zvuk Petr Neubauer; mix zvuku 
Dušan Vozáry; střih Vilém Šrail; režie Václav Kučera
P + © 2009 Galén G 09 001 9
Poznámka: součástí koncertního DVD je dokument O Šafránu režiséra Václava Kučery

Mikolasek_08.indd   360-361 12.8.2011   13:43:04



362 / / 363

9. Bohdan Mikolášek – AŽ SE VRÁTÍM

(Soft Music, rok vydání neuveden, cca 2011, CD-R)
1. Dobrý večer | 2. Až se vrátím | 3. Strašně smutná balada | 

4. Čekej | 5. Kanál | 6. Není můj | 7. Dám, dáš, dá | 8. Jediný 

den | 9. Zůzi | 10. Kovboji po boji | 11. Stroje nové atomové 

| 12. Sedm brouků | 13. Nashledanou

Poznámka: datace skladeb na obalu 1966/1976; na CD a zde v knize jsou odlišné ná-
zvy: Stroje nové atomové – Lidová z dvacátého století (kniha) a Strašně smutná balada 
– Strašně smutná balada z jižních Čech (kniha)

10. Bohdan Mikolášek – ÚKLID V SUTERAINU

(vlastním nákladem, rok vydání neuveden, cca 2011, CD-R)
1. Předehra | 2. Co děláš pod zemí | 3. Jsem | 4. Další po-

slední lopatka uhlí | 5. Jsem děvče, co se nevdává | 6. Stůl 

| 7. Málo z mála | 8. Lavina | 9. Prej u nás doma hořelo | 

10. V oblacích je zem | 11. Podívej | 12. Svatební | 13. Aby bylo teplo

Roli mladé uklízečky Marie zpívá Eliška Ptáčková
Poznámka: datace skladeb na obalu 1978; na CD a zde v knize jsou odlišné názvy: Jsem 
– Křik zrození (kniha), Další poslední lopatka uhlí – Vzdálené teplo dlaní (kniha), V ob-
lacích je zem – Zem v oblacích (kniha)

11. BYLO NÁS PĚT

(vlastním nákladem, rok vydání neuveden, 2011, 2CD-R)
Bohdan, David, Blahoslav, Daniel a Věra Mikoláškovi
Nahráno roku 1972 v pražského klubu Olympik
Poznámka: živá nahrávka posledního celorodinného vystoupení 
v klubu Olympik; nahrávka obsahuje mluvené slovo, instrumentálku Cirkus Renc 
a písně: CD 1 – Dobrý den; Dobrý večer; Tak mlč, můj brácho; Mrak; Slyšte 

píseň mou; Píseň blázna na hořícím mostu; Sám; Nezavírej dům; Namaluj, 

brácho, dům; Dům, kde bydlí láska; Jarní říkadlo; Ráno bylo bílé; Podzimní; 

Roztál sníh; Potkal jsem veselý ráno; CD 2 – Išla Marina; Já jsem dobrej dob-

rej; Let it Be; Balalajka; Netrhej netrhej; Ba ba Black Sheep; Konvalinky; Vá-

noční; Až se vrátím; Čekanky; Mávej; Strašně smutná balada; Na shledanou

12. Bohdan Mikolášek – CHMELNICE 1982 / 

Poslední koncert v Praze

(vlastním nákladem, rok vydání neuveden, 2011, CD-R)
Nahráno roku 1982 v Junior klubu Na Chmelnici v Praze
Poznámka: živá nahrávka posledního pražského koncertu; nahrávka 
obsahuje mluvené slovo a písně Znovu; Dobrý večer; Málo; Ráno 

bylo bílé; Roztál sníh; Dům, kde bydlí láska; Řekni mi, lásko; Proč se spustil 

déšť a cyklus Písničky psané ve vlaku – Vlak I; Jídelní vůz; Najednou; Okno vla-

ku; Křídla; Vlak zastavil; Vlak II; Květinám

Mikolasek_08.indd   362-363 12.8.2011   13:43:15



364 / / 365

B | Hudební projekty 1990–2005

13. Bohdan Mikolášek – ŽALM II / Proč se národy bouří

(vlastním nákladem, rok vydání neuveden, cca 1995, CD-R)
1. Jeruzalém (Žalm 137) | 2. Tady jsem (Žalm 131) | 3. Střepy 

a štěstí | 4. Ani první ani poslední | 5. Váhy | 6. Lama rake-

shu gojim | 7. Proč se národy bouří (Žalm 2)

Poznámka: elektronická hudba – projekt pro akci Starý zákon v umění (Praha 1995); 
datace skladeb na obalu 1966/1976; na obalu chybí název šesté skladby (informace pře-
vzata z webu BM)

14. Bohdan Mikolášek – CESTACÍL / Setkání 2005 Praha

(Soft Music, 2005, CD-R)
1. Zapomnění | 2. O co tady běží | 3. Pozvání k naději | 

4. Solné sloupy | 5. Kde přebývá náš Pán | 6. Sen o ztraceném 

ráji | 7. Zde není | 8. O to tady běží | 9. Dobré a zlé | 10. Má 

dlaň je prázdná | 11. Zapomnění | 12. Benedictus | 13. Pozvání k naději

Nahráno 18. června 2005 v Praze v kostele sv. Martina ve zdi
Poznámka: cestovní projekt – písničky se známými biblickými příběhy

15. Bohdan Mikolášek – ZDE NENÍ / Písně nejen pro 

velikonoční ráno

(vlastním nákladem, 2006, CD-R)
1. Kyrie Eleison | 2. Na počátku (Im Anfang) | 3. Pleni sunt 

Coeli | 4. Meine Augen | 5. Wenn der Herr (Kanon + Chor 

a capella) | 6. Dona nobis pacem | 7. Terra sancta | 8. Od-

pusť jim (Vergib ihnen) | 9. V dárkovém balení (pleni sunt) | 10. Nebojte se 

– M (Fürchtet euch nicht) | 11. Nebojte se – Ž | 12. Oči mé (Meine Augen) | 

13. Kdo půjde (Wo wohnst Du, mein Herr) | 14. Buď pastýřem (Weide meine 

Schafe) | 15. Zde není (Er ist nich hier) | 16. Agnus Dei

Bohdan Mikolášek; smíšený sbor Pražští pěvci (sbormistr Stanislav Mistr)
Poznámka: nahrávky krátkých liturgických skladeb; existuje i německá verze Er ist 

nich hier / Lieder nich nur für Ostermorgen

16. Bohdan Mikolášek – JE TICHÁ NOC

(vlastním nákladem, 2007, CD-R)
1. Otvírejme brány | 2. Jen císař | 3. Oči mé | 4. Je tichá noc 

| 5. Hvězda a cíl | 6. Dnes | 7. Vánoční bim bam | 8. Ráno 

bylo bílé

Bohdan Mikolášek; smíšený sbor Pražští pěvci (sbormistr Stanislav Mistr) a dětský 
pěvecký sbor Popelka (sbormistryně Monika Drdová)
Poznámka: koláž skladeb pro Vánoce 2007 pro orchestr, varhany a smíšený sbor; exis-
tuje rovněž upravená verze v němčině (viz 17)

17. Bohdan Mikolášek – DIE NACHT WAR STILL

(vlastním nákladem, 2007, CD-R)
1. Am Ziel | 2. Kaiser und Maria | 3. Meine Augen | 4. Die 

Nacht war still | 5. Am Ziel | 6. Heute geboren 

Bohdan Mikolášek, děti z nedělní školy kostela Apoštola Pavla v Cu-
rychu a dětský sbor z Käferbergu (sbormistryně Christine Kägi)

18. OTVÍREJME BRÁNY

(vlastním nákladem, 2007, CD-R)
Bohdan Mikolášek – klavír, dětský pěvecký sbor Popelka (sbormistry-
ně Monika Drdová)
Poznámka: projekt pro Adventní koncerty (Česká televize); na CD 
i videozáznam ČT1

Mikolasek_08.indd   364-365 12.8.2011   13:43:20



366 / / 367

19. ČTYŘI SVĚTLA PASTÝŘE ŠIMONA / Vánoční musical

(vlastním nákladem, 2009, CD-R)
1. Temná noc | 2. Zvonková | 3. Světlo mé | 4. Světlo světa

Poznámka: vánoční dětský muzikál, premiéra v Praze 5. prosince 
2006; na obalu není uvedena žádná podrobnější dokumentace

C | Elektronická a scénická hudba

20. Bohdan Mikolášek – KONCERT PRO VIBRAFON 

A ORCHESTR

(vlastním nákladem, 1979, CD-R)
Poznámka: absolventská práce u prof. Václava Neumanna (skladba); 
realizováno na syntetizátorech pozdních let sedmdesátých

21. Bohdan Mikolášek – SOFTMUSIC

(vlastním nákladem, 1987, CD-R)
Poznámka: elektronická hudba

22. Bohdan Mikolášek – MATRIX DREAMS

(Soft Music, 1987, CD-R)
Poznámka: matrix printer se stal hudebním nástrojem – Printophon

23. Bohdan Mikolášek – ZELENAVÝ PTÁČEK

(vlastním nákladem, 1992, CD-R)
Poznámka: datace skladeb na obalu 1989/1992; scénická elektronická 
hudba pro inscenaci hry Carla Gozziho Zelenavý ptáček, režie Jiří 
Nekvasil, Klicperovo divadlo v Hradci Králové

24. Bohdan Mikolášek – PORZELLANMUSIC

(Soft Music, 1995, CD-R)
Poznámka: datace skladeb na obalu 1989/1992; elektroakustická hud-
ba k pohádce H. Ch. Andersena Pastýřka a kominíček

Mikolasek_08.indd   366-367 12.8.2011   13:43:26



368 / / 369

25. Bohdan Mikolášek – DOKTOR FAUST A MARKÉTKA

(vlastním nákladem, 2001, CD-R)
Poznámka: scénická elektronická hudba pro inscenaci hry J. W. Go-
etheho Faust a Markétka, režie Jiří Nekvasil, Městské divadlo v Kar-
lových Varech

26. Bohdan Mikolášek – PSALM 23 / Klangbilder

(vlastním nákladem, 2007, CD-R)
Poznámka: zvukový obraz známého žalmu Hospodin je můj pastýř

27. Bohdan Mikolášek – PERIKLES

(vlastním nákladem, 2009, CD-R)
Poznámka: Scénická elektronická hudba pro inscenaci hry W. Shake-
speara Perikles, režie Jiří Nekvasil, Klicperovo divadlo v Hradci 
Králové

D | Církevní hudba

28. Bohdan Mikolášek – ZWEI HIRTEN / Weihnachten für 

zwei Waldhörner, Orgel und Flöte

(vlastním nákladem, 2004, CD-R)
Nahráno v kostele Apoštola Pavla v Curychu 24. prosince 2004
Poznámka: vánoční skladba pro orchestr, varhany a smíšený sbor 
Pražští pěvci (sbormistr Stanislav Mistr)

29. GLAUBE – HOFFNUNG – LIEBE / Ostermorgen 2004, 

Pauluskirche Zürich

(vlastním nákladem, 2004, CD-R)
Poznámka: živá nahrávka liturgického pořadu Velikonoční ráno 2004

30. AUFERSTEHUNG DER ACHTE TAG DER SCHÖPFUNG / 

Ostermorgen 2005, Ref. Kirche Paulus Zürich

(vlastním nákladem, 2005, CD-R)
Poznámka: živá nahrávka liturgického pořadu Velikonoční ráno 2005

31. ...EST IST DAS LICHT DAS SIEGT / Ostermorgen 2006, 

Kath. Kirche Bruder Klaus Zürich

(vlastním nákladem, 2006, CD-R)
Texty a meditace podle evangelia sv. Lukáše a Jana
Bohdan Mikolášek – varhany, kytara; Markus Müller – klávesové ná-
stroje; Jana Mikolášková; sbor kostela Apoštola Pavla v Curychu
Poznámka: živá nahrávka liturgického pořadu Velikonoční ráno 2006

Mikolasek_08.indd   368-369 12.8.2011   13:43:34



370 / / 371

32. Ostermorgen 2007 / Ref. Kirche Zürich-Paulus

(vlastním nákladem, 2007, CD-R)
Jana a Bohdan Mikoláškovi a sbor kostela Apoštola Pavla v Curychu
Poznámka: živá nahrávka liturgicekého pořadu Velikonoční ráno 2007

33. FELDIS 1. 10. 2009 / Psalm 121

(vlastním nákladem, 2009, DVD)
Poznámka: videoprocházka v Alpách

E | Různé projekty

34. Denra Dürr – DIDJERIDOO GESCHICHTEN

(Soft Music, 1996, 960701, CD)
1. Wo alles begann | 2. Gedankenblitze | 3. Es formt sich | 4. 

Das Meer | 5. Stein und Erde | 6. Zusammenkunft der Tiere 

| 7. Befreite Seele | 8. Das Fest | 9. Zurück nach Hause

Hudba Denra Dürr a Bohdan Mikolášek
Nahrávka a produkce Bohdan Mikolášek
Poznámka: instrumentální etnická hudba

35. Bohdan Mikolášek – BM CH

(vlastním nákladem, 2001, CD-R)
1. Leinenfeld | 2. Sonnenblumen | 3. Es wär schön | 4. Will-

kommen in Buchwiesen | 5. Aeroplane | 6. AKW | 7. Warum | 

8. Stein | 9. Brücke | 10. Jakubs Traum | 11. Ort wo du stehst

Poznámka: směs písní z let 1982–2001 v němčině

36. Bohdan Mikolášek – A & O 1. 2. 2003

(vlastním nákladem, 2003, CD-R)
1. Siehe... | 2. Im Anfang | 3. Kol ha Olam | 4. Lásko | 5. Und 

siehe es war sehr gut

Poznámka: varhanní hudba pro svatbu Adriany a Olivera

37. Jana a Bohdan Mikoláškovi – LIDOVÉ PÍSNIČKY (pro 

Elsu a Františka jen tak s kytarou + Šťastné narozeniny)

(vlastním nákladem, rok neuveden, cca 2003, CD-R)
1. Úvodní slovo | 2. Černé oči | 3. Mámo, táto | 4. Pod našima 

okny | 5. Išla Marina | 6. Maličká su | 7. Červený šátečku | 

Mikolasek_08.indd   370-371 12.8.2011   13:43:42



372 / / 373

8. Narodilo se štěně | 9. Skákal pes | 10. U panského dvora | 11. Měla jsem 

holoubka | 12. Dobrú noc | 13. Šťastné narozeniny

Jana a Bohdan Mikoláškovi

38. Bohdan Mikolášek – WILLKOMMEN IN BUCHWIESEN

(vlastním nákladem, 2005, CD-R)
Bohdan Mikolášek a dětský sbor 
Poznámka: hudební projekt pro otevření školy v Curychu

CHRONOLOGIE VYDÁNÍ

1971
Dolů větrací trubkou, král trubadúr / 
Příběh lásky tragický, Dobrý den (viz 1)

1972
Krásná neznámá, Nezavírej dům, Mávej, 
Lidi závidí mi / Manon, Tak ahoj!, Donna 
Elvíra (viz 2)

1979
Koncert pro vibrafon a orchestr (viz 20)

1987
Softmusic (viz 21)
Matrix Dreams (viz 22)

1988
Znovu (viz 3)

1992
Zelenavý ptáček (viz 23)

1993
Údolí (viz 4)

1995
Žalm II / Proč se národy bouří (viz 13)
Porzellanmusic (viz 24)

1996
Denra Dürr – Didjeridoo Geschichten 
(viz 34)

1997
Ulice (viz 5)

2001
Doktor Faust a Markétka (viz 25)
BM CH (viz 35)

2003
A. O. 1. 2. 03 (viz 36)
Lidové písničky (viz 37)

2004
Zwei Hirten / Weihnachten für zwei 
Wald hörner, Orgel und Flöte (viz 28)
Glaube – Hoffnung – Liebe / Ostermor-
gen 2004, Pauluskirche Zürich (viz 29)

2005
Cestacíl / Setkání 2005 Praha (viz 14)
Auferstehung der Achte Tag der Schöp-
fung / Ostermorgen 2005, Ref. Kirche 
Paulus Zürich (viz 30)
Willkommen in Buchwiesen (viz 38)
Písničky psané ve vlaku (viz 6)
Mávej (viz 7)

2006
Zde není / Písně nejen pro velikonoční 
ráno (viz 15)
...est ist das Licht das Siegt / Ostermorgen 
2006, Kath. Kirche Bruder Klaus Zürich 
(viz 31)

2007
Je tichá noc (viz 16)
Die Nacht war Still (viz 17)
Otvírejme brány (viz 18)
Psalm 23 / Klangbilder (viz 26)
Ostermorgen 2007 / Ref. Kirche Paulus 
Zürich (viz 32)

Mikolasek_08.indd   372-373 12.8.2011   13:43:50



374 /

2009
Dnes Šafrán (viz 8)
Čtyři světla pastýře Šimona / Vánoční 
musical (viz 19)
Perikles (viz 27)
Feldis 1. 10. 2009 / Psalm 121 (viz 33)

2011
Bylo nás pět (viz 11)
Chmelnice 1982 / Poslední koncert v Pra-
ze (viz 12)
Až se vrátím (viz 9)
Úklid v suterainu (viz 10)

OBSAH

KNÍŽCE NA CESTU (Jan Šulc)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

ÚVODEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

I / TEXTY PÍSNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

II / ČLÁNKY FEJETONY ROZHOVORY DOKUMENTY  . . . . . . . . . . . . . .197

III / BÁSNĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .265

IV / OČIMA JINÝCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .317

ROZLOUČENÍ S KNÍŽKOU (Jan Šulc)…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .358

V / DISKOGRAFIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .361

Mikolasek_08.indd   374-375 12.8.2011   13:43:51



Bohdan Mikolášek
ÚKLID V SUTERÉNU
Písně, básně, rozhovory

První vydání

Edice Olivovníky
Vydalo nakladatelství Galén, Na Bělidle 34, 150 00 Praha 5
Editor Lubomír Houdek
Vybral a uspořádal Jan Šulc
Odpovědný redaktor Radek Lunga
Úvodní slovo a doslov Jan Šulc
Obálka a grafická úprava Vladimír Kodeš
Obrazová dokumentace z archivu autora a nakladatelství Galén
Sazba Kateřina Dvořáková, DTP Galén
Tisk Glos, Špidlenova 436, 513 01 Semily
G 301019

www.galen.cz
www.olivovniky.cz

Mikolasek_08.indd   376 12.8.2011   13:43:51


